廃炉発官Ｒ２第２４１号

令 和 ３ 年 １ 月 １ ５ 日

原 子 力 規 制 委 員 会 殿

                                東京都千代田区内幸町１丁目１番３号

                                   東京電力ホールディングス株式会社

            代表執行役社長  小早川 智明

福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画 変更認可申請書の

一部補正について

令和元年１２月２日付け廃炉発官Ｒ１第１４９号をもって申請し，令和２年９月１

６日付け廃炉発官Ｒ２第８０号をもって一部補正しました福島第一原子力発電所 特

定原子力施設に係る実施計画 変更認可申請書を別紙の通り一部補正をいたします。

                                                              以 上

別紙（1 / 4）

「福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画」について，下記の箇所

を別添の通りとする。

補正箇所，補正理由及びその内容は以下の通り。

○福島第一原子力発電所 特定原子力施設に係る実施計画

減容処理設備の設置に関する審査の進捗を踏まえ，下記の通り補正を行う。

併せて, 原規規発第2010302号にて認可された実施計画の反映を行う。

目次

   ・変更なし

Ⅱ 特定原子力施設の設計，設備

1.8 放射性固体廃棄物の処理・保管・管理

・変更なし

2.46 減容処理設備

本文

・処理対象物の表面線量率の記載を追加

・構造強度及び耐震性に関する記載を変更

添付資料－１

・変更なし

添付資料－２

・変更なし

添付資料－３

・変更なし

添付資料－４

・変更なし

添付資料－５

・発じん防止剤の噴霧箇所の記載を追加

・構造要件に関する記載を追加

・点検検査に関する記載を追加

添付資料－６

・変更なし

添付資料－７

・変更なし

添付資料－８

・給気ブロア及び排気ブロアの確認項目を追加

・減容処理建屋の工事に関する確認項目を追加

・記載の適正化

添付資料－９

・最新工程を反映

添付資料－１０

・変更なし

別紙（2 / 4）

添付資料－１１

・記載の適正化

添付資料－１２

・変更なし

添付資料－１３

・変更なし

添付資料－１４

・遮へいの断面寸法の記載を追加

添付資料－１５

・大型金属処理室における作業について新規記載

Ⅲ 特定原子力施設の保安

第１編（１号炉，２号炉，３号炉及び４号炉に係る保安措置）

第３章 体制及び評価

第５条

・変更なし

第６章 放射性廃棄物管理

第３８条

・変更なし

第３９条

・変更なし

第４２条の２

・変更なし

附則

・原規規発第2010302号にて認可された実施計画の反映

添付１ 管理区域図

 福島第一原子力発電所 管理区域全体図（１／２）

・原規規発第2010302号にて認可された実施計画の反映

福島第一原子力発電所 管理区域全体図（２／２）

・原規規発第2010302号にて認可された実施計画の反映

減容処理建屋 １階

・変更なし

減容処理建屋 Ｒ階

・変更なし

添付２ 管理対象区域図

 福島第一原子力発電所 全体図

・原規規発第2010302号にて認可された実施計画の反映

減容処理建屋 １階

・変更なし

減容処理建屋 Ｒ階

・変更なし

別紙（3 / 4）

第２編（５号炉及び６号炉に係る保安措置）

第３章 体制及び評価

第５条

・変更なし

第６章 放射性廃棄物管理

第８７条

・変更なし

第８７条の２

・変更なし

第８９条

・変更なし

附則

・原規規発第2010302号にて認可された実施計画の反映

添付１ 管理区域図

 福島第一原子力発電所 管理区域全体図（１／２）

・原規規発第2010302号にて認可された実施計画の反映

福島第一原子力発電所 管理区域全体図（２／２）

・原規規発第2010302号にて認可された実施計画の反映

減容処理建屋 １階

・変更なし

減容処理建屋 Ｒ階

・変更なし

添付２ 管理対象区域図

 福島第一原子力発電所 全体図

・原規規発第2010302号にて認可された実施計画の反映

減容処理建屋 １階

・変更なし

減容処理建屋 Ｒ階

・変更なし

別紙（4 / 4）

第３編（保安に係る補足説明）

2 放射性廃棄物等の管理に関する補足説明

2.1 放射性廃棄物等の管理

2.1.3 放射性気体廃棄物等の管理

・変更なし

2.2 線量評価

2.2.2 敷地内各施設からの直接線ならびにスカイシャイン線による

実効線量

・変更なし

2.2.4 線量評価のまとめ

・変更なし

以 上